Отдел образованием Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Елошанская средняя общеобразовательная школа»
МБОУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 20 октября 2021 года.                                                                                    № 59

с. Ёлошное Лебяжьевского района Курганской области

 «Об организации образовательного процесса

для обучающихся 1-11 классов с применением

дистанционных образовательных технологий

 и электронного обучения 20 октября 2021 года»

В связи со сложившейся пожароопасной ситуацией в районе приказываю:

1. Для обучающихся 1-11 классов организовать образовательный процесс с

применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения

00.10.2021 года

2. Утвердить на 20.10.2021 года следующее расписание занятий по времени:

Расписание занятий по времени:

1 урок: с 9-00 по 9-30

2 урок: с 9-40 по 10-10

3 урок: с 10-20 по 10-50

Перерыв

4 урок: с 11-30 по 12-00

5 урок: с 12-10 по 12-40

6 урок: с 12-50 по 13-20

Время уроков условное

3. Строго соблюдать требования санитарных норм по продолжительности занятий,

обучающихся с компьютером без перерыва:

*  для учащихся 1 - 2-х классов - не более 20 минут,

* для учащихся 3-4 классов - не более 25 минут,

* для учащихся 5-6 классов - не более 30 минут,

* для учащихся 7-11 классов - 35 минут.

4. Завхозу школы и техническому персоналу обеспечить неукоснительное

исполнение требований по проведению санитарно-эпидемиологических

(профилактических) мероприятий, дезинфекционную уборку помещений, каждые 2 часа

при нахождении в ОУ работников и персонала.

5. Классным руководителям удалённо провести разъяснительную работу с

родителями по организации образовательного процесса с применением дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения 20.10.2021 года.

6. Заместителю директора по УВР на основании имеющихся сведений о

возможности использования каждым обучающимся образовательных платформ интернета

и удалённого общения с педагогами по каждому предмету составить расписание занятий

для 1-11 классов 20.10.2021 года.

7. Заместителю директора по ВР, педагогам организаторам, социальному педагогу,

классным руководителям 20.10.2021 года скорректировать планы работы с учётом

перехода на обучение с использованием дистанционных технологий, провести

внеплановый инструктаж о правилах безопасности при пожаре и в пожароопасный

период.

8. В целях обеспечения антитеррористической и пожарной безопасности

технический персонал и сторожа несут дежурство по установленному распорядком

графику.

9. В целях обеспечения образовательного процесса 10.02.2021 года педагогам

организовать работу на компьютерах в своих кабинетах с соблюдением санитарных норм

в период повышенной готовности.

10. Дежурным по зданию:

• измерять температуру работникам ОУ один раз в день (утром при входе в здание

школы). Выявленных больных переводить немедленно в изолятор;

• не допускать в здания посторонних лиц;

• при посещении школы посторонними лицами требовать от них соблюдения

масочного режима.

Директор школы                         О.М. Андреева

С приказом ознакомлен(а):

Бычкова О. В.  Подкорытова Н.А. Белова Н.Г.

Тикибаева А.С.  Полошков А.В. Назарова Л.А.

Мачехина Ю.Н.  Егорова А.А. Силина В.П.

Розов Е.М.  Тельнова С.Г. Шабалина Н.А.

Фомина Т.А.  Малевич И.Ф. Тархов В.Н.

Леонова С.А.  Алексеева М.А. Шабалина Н.А.

Устюгова Т.Н.  Беймаков А.М.

Останига Н.Л.  Лукиянова Г.В.

Михалёва В.А.  Калачук Н.В.